



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

PROCESSO Nº: 016 / 2018.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006 / 2018.
EDITAL Nº: 006 / 2018.

Anexo I – Termo de Referência - Descrição do Objeto

ALTERAÇÃO PARA ADEQUAR OS PREÇOS CONFORME AS COTAÇÕES REALIZADAS.

OS ITENS QUE SE ENCONTRAM EM VERMELHO FORAM OS QUE SOFRERAM AS ALTERAÇÕES.

O LOTE 02 (MATERIAL ODONTOLÓGICO) FORM ALTERADOS OS ITENS, CLASSIFICANDO-OS EM ORDEM ALFABÉTICA

TAMBÉM FOI ALTERADO O ITEM 4.3 (DO VALOR ESTIMADO)

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR

Item	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	P.Unit.	Total
1	Abaixador de lingua	Abaixador de língua de madeira não embalado individualmente - pct c/ 100 unidades	pct	20	6,08	121,67
2	Agua oxigenada - Vol. 10	Volume 10	litros	20	10,92	218,33
3	Agulha descartável 0,40x12	Com rosca, cx c/ 100 unidades	cx	15	15,43	231,50
4	Agulha descartável 0,45x13	Com rosca, cx c/ 100 unidades	cx	60	14,07	844,00
5	Agulha descartável 0,55x20	Com rosca, cx c/ 100 unidades	cx	20	14,07	281,33
6	Agulha descartável 0,70x25	Com rosca, cx c/ 100 unidades	cx	20	14,07	281,33
7	Agulha descartável 0,80x30	Com rosca, cx c/ 100 unidades	cx	10	14,07	140,67
8	Álcool 70%	Líquido, frasco de 1000 ml	fr	80	8,34	667,20
9	Álcool 96%	Líquido, frasco de 1000 ml	fr	30	10,37	311,20
10	Algodão hidrófilo	Tipo rolo, 500g	rolo	30	15,45	463,50
11	Almotolias - escuro 125 ml	Escuro 125 ml	unidade	10	3,51	35,13
12	Almotolias - escuro 250 ml	Escuro 250 ml	unidade	10	4,81	48,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

13	Almotolias - transparente 125 ml	Transparente 125 ml	unidade	10	3,51	35,13
14	Almotolias - transparente 250 ml	Transparente 250 ml	unidade	10	4,81	48,10
15	Anestésico - 2%, com vasoconstritor, fr c/ 20ml	Cloridrato de lidocaína 2%, com vasoconstritor frasco de 20 ml	unidade	10	10,38	103,85
16	Anestésico - 2%, sem vasoconstritor, fr c/ 20 ml	Cloridrato de lidocaína 2%, sem vasoconstritor frasco de 20 ml	unidade	10	9,84	98,40
17	Aparelho de glicemia	Accu - chek	unidade	10	107,16	1.071,67
18	Aparelho de glicemia	Fácil true read	unidade	10	104,00	1.040,00
19	Aparelho de pressão arterial	Mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em tecido de puro algodão com fecho em metal, pera com válvula em metal reforçado. (tipo BD) ou similar com esteto	unidade	20	104,75	2.095,00
Item	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	P.Unit.	Total
20	Aparelho para tricotomia	Descartável, pct c/ 02 unidades	unidade	5	3,50	17,50
21	Atadura de crepe - 04 cm	Macia elástica, resistente, 13 fios - 04 cm	unidade	500	0,75	375,00
22	Atadura de crepe - 06 cm	Macia elástica, resistente, 13 fios - 06 cm	unidade	500	1,15	575,00
23	Atadura de crepe - 08 cm	Macia elástica, resistente, 13 fios - 08 cm	unidade	500	1,61	805,00
24	Atadura de crepe - 10 cm	Macia elástica, resistente, 13 fios - 10 cm	unidade	500	2,36	1.180,00
25	Atadura de crepe - 15 cm	Macia elástica, resistente, 13 fios - 15 cm	unidade	500	2,81	1.408,33
26	Atadura de crepe - 20 cm	Macia elástica, resistente, 13 fios - 20 cm	unidade	500	3,30	1.653,33
27	Avental	Manga curta, pct c/ 100 unidades	pct	5	60,58	302,92
28	Bateria para glicosímetro	Para glicosímetro	unidade	20	10,66	213,33
29	Braçadeira	Braçadeira	unidade	3	125,00	375,00
30	Braçadeira para esfignomanômetro	Obeso	unidade	5	81,65	408,25
31	Braçadeira para esfignomanômetro	Pediátrico	unidade	5	60,31	301,55
32	Caixa de isopor	Unidade de 3 litros	unidade	10	13,16	131,67
33	Caixa de isopor	Unidade de 5 litros	unidade	10	20,11	201,17
34	Caixa de isopor	Unidade de 17 litros	unidade	5	38,03	190,18
35	Cânula de guedel	De nº 0 ao 5	kit	2	40,30	80,60
36	Cateter oxigênio	Tipo óculos adulto	unidade	20	1,74	34,80
37	Clorexidina degermante	Anti-séptico para curativo em geral, aquoso, contendo 2% de iodo ativo	litro	20	29,69	593,87
38	Compressa de gaze hidófila estéril	Pacote com 500 unidades	pct	20	108,87	2.803,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

39	Compressa cirúrgica - 45x50 cm	Compressa campo operatório 45 x 50 cm alva c/ 50 unidades (tipo cremer)	pct	10	106,25	1.108,33
40	Detergente enzimático	Para limpeza de instrumentos cirúrgicos, detergente a base de enzimas, protease, amilase, lipase	litro	20	39,16	783,33
41	Escalpe nº 21	Dispositivo para infusão venosa, nº 21 - caixa com 100 unidades	cx	2	54,33	108,67
42	Escalpe nº 23	Dispositivo para infusão venosa, nº 23 - caixa com 100 unidades	cx	2	54,33	108,67
43	Escalpe nº 25	Dispositivo para infusão venosa, nº 25 - caixa com 100 unidades	cx	2	54,33	108,67
44	Embalagem para esterilização	Em rolo de 10 cm	rolo	20	87,50	1.885,00
45	Embalagem para esterilização	Em rolo de 20 cm	rolo	10	142,60	1.426,05
46	Equipo macrogotas	Equipo	unidade	100	2,20	220,67
Item	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	P.Unit.	Total
47	Escova cervical estéril	Escova cervical para coleta do material endocervical, pct c/ 100 unidades	pct	10	40,12	401,25
48	Esparadrapo cirúrgico microporede 10cm x 4,5cm	Cirúrgico micropore	unidade	50	12,63	631,67
49	Esparadrapo cirúrgico microporede 2,5cm x 10cm	Cirúrgico micropore	unidade	30	4,66	140,00
50	Esparadrapo impermeável de 10cm x 4,5cm	Impermeável	unidade	50	12,38	619,17
51	Espátula de ayres	Instrumento utilizado em exames ginecológicos, pct c/ 100 unidades, material não estéril, descartável e uso único	pct	10	10,40	104,00
52	Espéculo vaginal	Descartável, tamanho P	unidade	200	1,90	380,00
53	Espéculo vaginal	Descartável tamanho M	unidade	300	2,42	727,50
54	Extensor para oxigênio		unidade	10	4,50	45,00
55	Fio de sutura nº 2-0	NYLON - monofilamento preto, estéril, não absorvível, nº 2-0 caixa c/ 24 unidades	cx	3	63,75	191,25
56	Fio de sutura nº 3-0	NYLON - monofilamento preto, estéril, não absorvível, nº 3-0 caixa c/ 24 unidades	cx	3	63,75	191,25
57	Fio de sutura nº 4-0	NYLON - monofilamento preto, estéril, não absorvível, nº 4-0 caixa c/ 24 unidades	cx	3	63,75	191,25
58	Fio de sutura nº 5-0	NYLON - monofilamento preto, estéril, não absorvível, nº 5-0 caixa c/ 24 unidades	cx	3	63,75	191,25
59	Fita métrica	Tamanho de 1,5 metros	unidade	5	13,78	68,92
60	Fita para autoclave 19mm x 30m	Para esterilização em autoclave (de ótima adesão)	unidade	50	5,87	293,50
61	Frasco porta lâmina	Porta lâminas de microscopia tampa rosca	unidade	350	1,12	392,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

62	Garrote	Para punção venosa - metro	metro	20	27,30	546,13
63	Gaze tipo queijo	Compressa de gaze tipo queijo tamanho: rolo 91cm x 91cm, 4 camadas, 13 fios	rolo	5	57,50	287,50
64	Gel	Para eletrocardiograma (uso externo, ph neutro)	litro	10	17,00	170,07
65	Glicosímetro - accu chek	Aparelho para medir glicemia	unidade	5	105,83	529,17
66	Histerômetro descartável	Instrumento utilizado em exames ginecológicos, material não estéril, descartável e uso único	unidade	100	3,84	384,50
67	Hipoclorito sódico 1%	Indicado para desinfecção de superfícies fixas de qualquer área em hospitais	litro	10	21,08	210,80
68	Lâmina de bisturi	Aço carbonô - caixa c/ 100 - lâmina nº 11	cx	4	41,58	166,33
Item	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	P.Unit.	Total
69	Lâmina de vidro	Lâmina para microscopia 26 x 76 borda fosca, caixa com 50 unidades	cx	8	25,30	202,40
70	Lanterna clínica	Lanterna clínica	unidade	5	40,04	200,20
71	Lancetas	Esterilizadas de calibre 28g (0,375 mm) para coleta de sangue para teste de glicemia capilar - cx com 100 unidades	cx	25	16,77	419,42
72	Lençol de papel para maca	Lençol hospitalar de papel não picotado 70cm x 50 mt	rolo	80	13,01	1.041,33
73	Luva estéril - tamanho 7,0	Tipo cirurgica, tamanho 7,0	unidade	30	2,26	68,00
74	Luva estéril - tamanho 7,5	Tipo cirurgica, tamanho 7,5	unidade	30	2,26	68,00
75	Luva estéril - tamanho 8,0	Tipo cirurgica, tamanho 8,0	unidade	30	2,26	68,00
76	Luva para procedimento - tamanho M	Látex de borracha natural, superfície lisa, com pó bioabsorvível - tamanho M - cx c/ 100	cx	50	30,33	1.483,33
77	Luva para procedimento - tamanho P	Látex de borracha natural, superfície lisa, com pó bioabsorvível - tamanho P - cx c/ 100	cx	80	30,33	2.373,33
78	Luva para procedimento - tamanho PP	Látex de borracha natural, superfície lisa, com pó bioabsorvível - tamanho PP - cx c/ 100	cx	80	30,33	2.373,33
79	Micropore - branco	05 cm de largura, branco (tipo cremer) ou similar	rolo	40	7,15	286,27
80	Micropore - cor de pele	05 cm de largura, branco (tipo cremer) ou similar	rolo	40	14,10	564,27
81	Oxímetro de pulso	Oxímetro de pulso	unidade	5	351,40	1.757,03
82	Papel toalha - branco	Branco	pct	300	16,23	4.870,00
83	Pinça Clínica	Pinça Clínica	unidade	5	22,12	110,63
84	Pinça de Cheron descartável	Descartável	unidade	50	13,25	662,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

85	Pinça de pozzy		unidade	5	74,65	373,25
86	Porta lâmina tipo frasco	Frasco	unidade	400	1,47	590,00
87	Rolo bobina - 10 cm	Embalagem tubular grau cirúrgico para esterilização em autoclave (10 cm de largura)	rolo	18	89,25	1.606,50
88	Rolo bobina - 15 cm	Embalagem tubular grau cirúrgico para esterilização em autoclave (15 cm de largura)	rolo	5	142,60	713,03
89	Saco de lixo infectante 30 litros	Pacote com 100 unidades	pct	5	69,68	348,40
90	Seringa descartável - 05 ml (com rosca)	5 ml (tipo BD) ou similar - caixa com 100 unidades	cx	20	31,00	620,00
91	Seringa descartável - 10 ml (com rosca)	10 ml (tipo BD) ou similar - caixa com 100 unidades	cx	20	50,33	1.006,67
Item	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	P.Unit.	Total
92	Seringa descartável - 20 ml (com rosca)	20 ml (tipo BD) ou similar - caixa com 100 unidades	cx	15	65,33	980,00
93	Seringa descartável - 3 ml (com rosca)	3 ml (tipo BD) ou similar - caixa com 100 unidades	cx	20	26,33	526,67
94	Seringa descartável 1 ml para insulina com agulha	Agulha 13 x 0,45 mm - 26 G 1/2, seringa 100 U.I/cc - bico slip, cx c/ 100 unidades	cx	500	62,66	31.333,33
95	Solução fixadora para lâmina (fixador citológico)	Frasco spray	fr	20	12,50	218,50
96	Soro fisiológico - fr 100 ml	Para infusão endovenosa - (tipo: frasco de 100 ml) cx c/ 50 unidades	cx	200	161,40	32.281,33
97	Soro fisiológico - fr 250 ml	Para infusão endovenosa - (tipo: frasco de 250 ml) cx c/ 50 unidades	cx	50	221,75	11.087,50
98	Soro fisiológico - 500 ml	Para infusão endovenosa - (tipo: frasco de 500 ml) cx c/ 50 unidades	cx	50	282,01	14.100,83
99	Soro glicosado - fr 250 ml	Para infusão endovenosa - (tipo: frasco de 250 ml) cx c/ 50 unidades	cx	50	186,12	9.306,33
100	Soro glicosado - fr 250 ml	Para infusão endovenosa - (tipo: frasco de 250 ml) cx c/ 50 unidades	cx	50	215,56	10.778,17
101	Soro ringer lactato - fr 250 ml	Para infusão endovenosa - 250 ml (tipo: de frasco) cx c/ 50 unidades	cx	10	340,50	3.405,00
102	Soro ringer lactato - fr 500 ml	Para infusão endovenosa - 500 ml (tipo: de frasco) cx c/ 50 unidades	cx	10	121,18	1.211,83
103	Solução de glicose hipertônica - 50%	Ampola	unidade	30	2,17	65,30
104	Solução de glicose isotônica - 5% 250 ml	Solução de glicose isotônica - 5% 250 ml	unidade	10	7,94	79,43
105	Termômetro digital	Termômetro clínico digital	unidade	20	53,21	1.064,20
106	Termômetro digital para caixa de vacina	Termômetro digital para caixa de vacina	unidade	5	146,81	734,08
107	Tesoura cirurgica sem ponta	Tesoura cirurgica sem ponta	unidade	5	37,50	187,50
108	Tesoura ponta redonda	Tesoura ponta redonda	unidade	5	40,00	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

109	Tira - teste	Para determinação de glicemia (para glicosímetro, accu-check) cx c/ 50 tiras	cx	200	115,00	23.000,00
110	Tira - teste	Para determinação de glicemia (para glicosímetro, fácil true read) cx c/ 50 tiras	cx	100	149,00	14.900,00
111	Triglosano 0,5%	Sabonete anti-séptico	litro	10	25,25	252,50
112	Umificador para oxigênio	Umificador para oxigênio	unidade	10	34,81	348,15
113	Valvula reguladora para cilindro com fluxometro	Valvula reguladora para cilindro com fluxometro	unidade	5	299,00	1.495,00
114	Vaselina	Liquida	litro	10	35,91	359,17

LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	P.Unit.	Total
1	Adesivo Dentário	padrão 3m ou similar	Unid	10	196,87	1.968,70
2	Água Oxigenada	volume 10 (litro)	Litro	3	11,55	34,67
3	Agulha Gengival Curta	cx c/ 100 unidades	Cx	30	48,92	1.467,60
4	Álcool 70%	litro	Litro	25	6,89	172,25
5	Algodão Hidrófilo	pct c/ 500 g	Pct	10	21,91	219,10
6	Amálgama-Cápsula- 1 Porção	uni. (composição prata 40% estanho 31.3/ cobre 28.7)	Unid	500	3,06	1.530,00
7	Amálgama-Cápsula- 2 Porção	uni. (composição prata 40% estanho 31.3/ cobre 28.7)	Unid	500	4,16	2.080,00
8	Anestésico Articaína 4%	cx c/ 50 unidades	Cx	15	172,52	2.587,80
9	Anestésico Citocaína 3%	cx c/ 50 unidades	Cx	40	77,62	3.104,80
10	Anestésico Lidocaína 2% (com vaso)	cx c/ 50 unidades	Cx	8	74,00	592,00
11	Anestésico Lidocaína 2% (sem vaso)	cx c/ 50 unidades	Cx	8	79,87	638,96
12	Anestésico Tópico Gel	unidade (morango/ tutti - frutti)	Unid	15	11,47	172,05
13	Aplicador de Adesivo	pct c/ 100 unidades	Pct	20	19,01	380,02
14	Babador Descartável	pct c/ 50 unidades	Pct	8	22,14	177,12
15	Bicarbonato de Sódio	frasco - 200 mg	Fr	6	11,06	66,36
16	Broca Cirúrgica Nº 702 Longa	unidade	Unid	20	14,50	290,00
17	Broca Diamantada – 1ª Série	unidade	Unid	60	8,36	501,60
18	Carbono p/ Articulação	unidade	Unid	15	9,12	136,80
19	Cimento Cirúrgico	unidade (pó / cimento)	Unid	3	44,74	134,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

20	Cimento Hidróxido de Cálcio	kit	Kit	8	36,55	292,40
21	Compressa Cirúrgica	pct c/ 50 unidades	Pct	10	56,84	568,40
22	Compressa de Gaze Hidrófila	pct c/ 500 unidades	Pct	20	45,24	904,80
23	Condicionador Ácido 37%	unidade	Unid	50	5,12	256,00
24	Cunhas de Madeira	cx c/ 50 unidades	Cx	5	26,59	132,95
25	Embalagem para Esterilização	rolo 10x100mm	Rolo	20	82,47	1.649,40
26	Escova de Dente Infantil	unidade	Unid	400	1,07	428,00
27	Espelho Clínico	unidade	Unid	25	5,63	140,75
28	Esponja Hemostática	cx c/ 10 unidades	Cx	20	42,83	856,60
29	Eugenol	unidade	Unid	12	15,94	191,28
30	Evidenciador de Placas	cx c/ 120 pastilhas	Cx	5	21,12	105,60
31	Fio Dental	unidade c/ 500 m	Unid.	6	12,62	75,72
32	Fio de Sutura Agulhado	cx c/ 24 unidades (SEDA 3.0)	Cx	15	55,73	835,95
33	Fio de Sutura Agulhado	cx c/ 24 unidades (NYLON 4.0)	Cx	12	51,91	622,92
34	Flúor Gel – Sabores	unidade (exceto sabor menta)	Unid	12	9,66	115,92
35	Germicida	litro	Litro	20	20,92	418,40
36	Glucon.de Clorexidina-0,12%	litro	Litro	6	45,25	271,50
37	Gorro	pct c/ 50 unidades	Pct	10	6,15	61,50
38	Hidróxido de Cálcio P.A	unidade	Unid	3	6,46	19,38
39	Ionômero de Vidro- R	kit	Kit	12	77,91	934,92
40	Kit de Acabamento de Resina	kit	Kit	6	77,66	465,96
41	Lâmina Cirúrgica Nº 11	unidade	Unid	50	22,14	1.107,00
42	Lâmina Cirúrgica Nº 12	unidade	Unid	50	22,14	1.107,00
43	Lâmina Cirúrgica Nº 15	unidade	Unid	100	22,01	2.201,00
44	Lima Extirpa Nervos	unidade	Unid	20	40,43	808,60
45	Lima Tipo K- Nº 15 (21 mm)	unidade	Unid	10	46,41	464,10
46	Lima Tipo K- Nº 15 (25 mm)	unidade	Unid	10	46,81	468,10
47	Líquido Hemostático	unidade	Unid	6	29,80	178,80
48	Lixa de Aço- Padrão FAVA	pct c/ 12 unidades	Pct	15	11,00	165,00
49	Lixa de Resina	padrão 3m ou similar cx c/ 50 unidades	Cx	12	66,20	794,40
50	Luva de Procedimentos	cx c/ 100 uni. tamanho M	Cx	20	33,12	662,40
51	Luva de Procedimentos	cx c/ 100 uni. tamanho P	Cx	50	33,12	1.656,00
52	Luva de Procedimentos	cx c/ 100 uni. tamanho PP	Cx	50	33,12	1.656,00
53	Máscara com Elástico	cx c/ 50 uni. (tripla camada)	Cx	30	11,77	353,10
54	Matriz de Aço – 5 mm	unidade	Unid	10	2,69	26,90
55	Matriz de Aço – 7 mm	unidade	Unid	10	2,76	27,60
56	Matriz Poliéster	pct	Pct	15	4,45	66,75
57	Óculos de Proteção	unidade	Unid	5	17,73	88,65
58	Óleo Lubrificante	unidade 200 ml	Unid	3	35,58	106,74
59	Óxido de Zinco	unidade	Unid	12	6,51	78,12
60	Pasta Curativa de Alvéolo	unidade	Unid	5	28,26	141,30
61	Pedra Pomes	unidade	Unid	2	9,44	18,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

62	Resina Fotopolimerizável Microhíbrida a base de MICROGLASS* cor A1	unidade (4g)	Unid	3	59,63	178,89
63	Resina Fotopolimerizável Microhíbrida a base de MICROGLASS* cor A2	unidade (4g)	Unid	10	59,63	596,30
64	Resina Fotopolimerizável Microhíbrida a base de MICROGLASS* cor A3,5	unidade (4g)	Unid	4	59,63	238,52
65	Resina Fotopolimerizável Microhíbrida a base de MICROGLASS* cor A3	unidade (4g)	Unid	10	59,63	596,30
66	Resina Fotopolimerizável Microhíbrida a base de MICROGLASS* cor OA2	unidade (4g)	Unid	4	59,63	238,52
67	Resina Fotopolimerizável Microhíbrida a base de MICROGLASS* cor OA3	unidade (4g)	Unid	4	59,63	238,52
68	Rolete de Algodão	pct	Pct	70	3,23	226,10
69	Sabonete Líquido	litro	Litro	10	15,60	156,00
70	Selante Fóssulas e Fissuras	unidade	Unid	10	120,82	1.208,20
71	Sonda Milimetrada (Perio)	unidade	Unid	4	23,95	95,80
72	Sugador Cirúrgico Descartável	cx c/ 20 unidades	Cx	15	24,23	363,45
73	Touca	pct c/ 100 unidades	Pct	8	13,67	109,36

4.3 - O preço estimado para esta contratação será de R\$ **253.470,47** (duzentos e cinquenta e três mil quatrocentos e setenta reais e quarenta e sete centavos).